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LAVABO KIRILMASINA BAĞLI ÇOCUK ÖLÜMÜ:  

OLGU SUNUMU

ÖZET

Çocukluk çağı yaralanmaları ve 
buna bağlı ölümler çok sık rast-
lanan olaylardır. Merdiven ya da 
banyoda, kayma şeklindeki düş-
melerin yaralanmalara yol açtı-
ğı, ancak ölümün ender olarak 
meydana geldiği görülmektedir. 
Bu olguda, dosya tetkikinde 6 
yaşında erkek çocuk olduğu, 
anaokulunun lavabosunda, öğ-
retmenin çocuğu yerde kırık 
lavabo parçalarının yanında 
kanlar içinde yatar vaziyette 
görmesi üzerine, hastaneye kal-
dırıldığı ve hastaneye eks olarak 
kabul edildiğinin kayıtlı olduğu 
tespit edildi. Otopside dış mua-
yenede sol kulağın 3cm altından 
başlayarak boyunda yatay seyir-
le larinks çıkıntısı üzerinde son-
lanan 9cm uzunluğunda kesik 

vasıfta yara görüldü. İç muaye-
nede boyunda sol vena jugularis 
internada 1,5cm’lik damar lü-
meni ile iştirakli yarım kat kesi, 
arteria carotis communis sinist-
rada tam kat kesi ve bu kesi ke-
narlarının düzgün olduğu görül-
dü. Boyun organları dışında tüm 
organların yüzey ve kesitlerinde 
ileri derecede solukluk dışında 
başkaca makroskobik patolo-
jik özellik görülmedi. Kanda ve 
idrarda alkol, uyutucu ve uyuş-
turucu madde saptanmadı. Ölü-
münün penetran cisim kesisine 
bağlı büyük damar kesilmesin-
den gelişen dış kanama sonu-
cu meydana gelmiş olduğu ka-
naatine varıldı. Böyle kazalara 
bağlı ölümlerin nadir görülmesi 
nedeniyle, bu çalışmada çocuk-
ların gittiği okullardaki eşya 
ve mekanın onların kullanımı-

na uygun yapılması ve düzenli 
kontrol edilmesinin öneminin 
vurgulanması amaçlandı.
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CHILD DEATH DUE TO SINK FRACTURE:  

A CASE REPORT

ABSTRACT

Childhood injuries from falling 
down stairs or slipping in the 
bathroom may lead to injury, but 
death is rare. In this case study, 
a six-year old boy was found ly-
ing on the ground in blood next 
to broken sink fragments in the 
bathroom of a kindergarten. The 
child was taken to hospital, but 
was deceased on arrival. During 
the autopsy, an external exami-
nation showed a 9cm incision ex-
tending from 3mm under the left 
ear to protrusion of the larynx. In-
ternal examination demonstrated 
a 1.5cm half layer cut in the inter-
nal jugular vein of the neck and a 
complete cut in the left common 
carotid artery. The incision edges 
were smooth. The surface and the 
sections of all organs were mac-

roscopically not pathologic except 
for severe pallor. Alcohol, opiates 
and narcotics were not detected 
in blood and urine. The death was 
thought to be the result of exter-
nal bleeding from large vessel cut 
due to penetrating object. In this 
case study, we aim to emphasize 
the importance of ensuring and 
regularly checking the suitability 
of furniture and the environment 
for children in kindergartens and 
schools.
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GİRİŞ VE AMAÇ

Çocukluk çağı yaralanmaları 
ve buna bağlı ölümler çok sık 
rastlanan olaylardır (1). Kaza-
lar; 0-18 yaş grubundaki çocuk 
yaralanmalarının, hatta ölüm-
lerinin en önemli sebebidir (2). 
Çocukluk çağında değişik ka-
zalara bağlı olarak ölüm ve ya-
ralanma riski yüksektir (3). Ka-
zaların birçoğunda birden fazla 
riskli davranış ve/veya etmenin 
ölümcül sonuçlara yol açtığı 
saptanmıştır (4-9).  Çocukların 
fiziksel olarak zayıf ve küçük ol-
maları, deneyimsizlikleri, koor-
dinasyon eksiklikleri nedeniyle 
yetişkinler için tehlikeli olma-
yan durumlar onlar için tehlikeli 
olabilir (3). Bu konuda farklı so-
nuçlar bulunmakla birlikte, ço-
cukluk çağı için bildirilen en sık 
kaza nedenleri trafik kazaları, 
suda boğulmalar ve yanıklardır 
(10-12). Diğer çocukluk çağı ka-
zaları sonucu ölümün düşmele-

re bağlı olduğu ve en sık düşme 
olaylarının pencerelerden düş-
me şeklinde meydana geldiği 
görülmektedir. Merdiven ya da 
banyoda kayma şeklindeki düş-
melerin, travmaya yol açtıkla-
rı, ancak ölümün ender olarak 
meydana geldiği görülmektedir 
(1). Bu olguda çocukların gitti-
ği okullardaki eşya ve mekanın 
onların kullanımına uygun ya-
pılması ve düzenli kontrol edil-
mesinin öneminin vurgulanması 
amaçlandı. Aksi takdirde mey-
dana gelebilecek kazalar bek-
lenmedik ölümle sonuçlanabil-
mektedir. 

OLGU

Yapılan dosya tetkikinde, 6 ya-
şında erkek çocuk olgumuzun, 
olay tarihinde anaokulunda tu-
valet ve banyoların bulunduğu 
bölüme gittiği, yanındaki öğret-
menin elini yıkayıp lavabodan 

çıktığı, bu esnada çocuğun da 
ellerini yıkadığı, bir süre sonra 
başka bir öğrencinin bağırması 
üzerine lavabo kısmına bakan 
öğretmenin yerde kırık lavabo 
parçalarının yanında boğazı ke-
sik olarak kanlar içinde yatar 
vaziyette maktülü gördüğü, di-
ğer öğretmenlere haber verdiği, 
hastaneye kaldırıldığı ve hasta-
neye eks olarak kabul edildiği 
kayıtlıdır. 

Otopside dış muayenede sol ku-
lağın 3cm altından başlayarak 
boyunda yatay seyirle larinks 
çıkıntısı üzerinde sonlanan 9cm 
uzunluğunda dudakları düzenli 
yara görüldü. İç muayenede bo-
yunda sol vena jugularis inter-
nada 1,5cm’lik damar lümeni ile 
iştirakli yara dudaklarının dü-
zenli yarım kat kesi, arteria ca-
rotis communis sinistrada yara 
dudaklarının düzenli tam kat 
kesi  görüldü. Boyun organları 
dışında, tüm organların yüzey 
ve kesitlerinde ileri derecede 
solukluk dışında başkaca mak-
roskobik patolojik özellik görül-
medi. Kanda ve idrarda alkol, 
uyutucu ve uyuşturucu madde 
saptanmadı. Çocuğun ölüm ne-
deninin penetran cisim kesisine 
bağlı büyük damar kesilmesin-
den gelişen dış kanama sonucu 
meydana gelmiş olduğu kanaa-
tine varıldı (Resim 1-4). 

TARTIŞMA VE  

SONUÇ

Çocukların ev ve ailesi dışında 
ilk kez başka kişilerle birlikte 
ve sıkı bir ilişki içinde yaşadığı 

ortam, okul ortamıdır. Bu ne-
denle okul ortamında kazaların 
görülme olasılığı daha fazladır 
(13). Çocukların okulda kaza 
geçirme durumunu ve ebeveyn-
lerin çocukların okulda kaza 
geçirmesini önlemeye yönelik 
davranışlarını belirlemek ama-
cıyla planlanmış ve yürütülmüş 
600 anne-baba ile yapılan bir 
araştırmaya göre; katılan kişi-
lerin %9,5’inin çocukları son üç 
yılda okulda kaza geçirmiş ve 
kaza geçiren erkek çocuklarının 
oranı kızlardan daha fazla sap-
tanmıştır. Kazaların nedenleri 
arasında, çocuğun kendisinden 
kaynaklandığını belirtenler ilk 
sırada gelirken (%47,8), düşme 
kazasını belirtenler (%77,6) en 
yüksek orandadır (14). Bir başka 
araştırmaya göre her yıl 14 yaş 
ve altında, 14 milyondan fazla 
çocuğun, geçirdikleri kazalara 
bağlı yaralanmaların %10-25’i 
okul ve okul civarında meydana 
gelmektedir (15). 

Okul ortamında meydana gelen 
kazalarla ilgili bilgiler toplanıp, 
bu bilgiler doğrultusunda be-
lirli bir planlama ve düzenleme 
ile potansiyel koruma önlemleri 
alınırsa, kaza riskleri önlene-
bilir veya azaltılabilir (16). Bu 

konuda okul yönetimine önemli 
görev düşmektedir. Çünkü okul 
yönetimi, okul binası içerisinde, 
okulla ilgili faaliyetlerin yapıldığı 
yerlerde ve öğrencilerin okula 
ulaşımları esnasında olabilecek 
her türlü tehlike, yaralanma ve 
riskten öğrencilerini korumak 
ve güvenliklerini sağlamakla 
sorumludurlar (3). Sever ve ark. 
yaptığı çalışmada üçüncü basa-
mak hastane acil servisine baş-
vuran 486 çocuk adli olgu (≤17 
yaş) değerlendirilmiştir. Olgu-
ların yaş ortalaması 8,91±5,08 
ve çoğu (%66,3) erkek olup, 5-9 
yaş grubunda olgu sayısı diğer 
yaş gruplarına göre fazla olarak 
saptanmıştır (17). 

Olgumuz erkek cinsiyetindedir. 
Bu durum yurtiçi ve yurtdışı di-
ğer çalışmalara benzer özellik-
tedir (18-25). İspanya’da 16 yaş 
altı çocuklarda yapılan bir çalış-
mada kazaların %55,7’inin evde 
gerçekleştiği, %46,7’inin düşme, 
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Resim 1: Boyundaki kesinin dıştan görünümü

Resim 2: Lavabonun duvardaki monte yeri

Resim 3: Arteria carotis communis sinistrada tam kat kesi 
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%11,9’unun bir cisim çarpması 
sonucu olduğu belirtilmektedir 
(26). Bizim olgumuzda da la-
vaboların olduğu yerde düşme 
meydana gelmiştir.  

Ölüme neden olmuş ama önle-
nebilir kazalara bu olgu nede-
niyle dikkat çekerek çocukların 
evlerinde veya gittiği okullardaki 
eşya ve mekanın onların kulla-
nımına uygun yapılması ve dü-
zenli kontrol edilmesinin önemli 
olduğu görülmektedir. 
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Resim 4: Olay yeri fotoğrafı
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